

## Vilken är din bokhistoria?

Böcker påverkar, upprör, skapar känslostormar och ger oss ro. I sommar följer vi en person i veckan som berättar just sin historia med en bok.

Ett av mina första speciella bokminnen var när jag som sexåring gick ned för trappan i Alfita bibliotek och hyllor efter hyllor med böcker tornade upp sig framför mig. Bokryggarna i olika färger, storlekar, titlar och författarnamn. Det var som att stiga in i en fantastisk, utforskad, nyupptäckt värld. Sen den dagen har jag läst tusentals och åter tusentals böcker. För mig är böcker nya insikter, känslor, påverkan. Eller att bara försvinna in i en annan värld för en stund, kanske en bättre – eller en sämre. Kan vara skönt, vilket som.

I sommar ska ni få träffa fler som också älskar böcker. Här berättar de sin historia och hur de har påverkats av en bok de läst.

■ Har du läst en bok, vilken som helst, som har fastnat i minnet, som har påverkat dig och influerat dig? Hör av dig till [alexandra.vikstrom@ljusnan.se](mailto:alexandra.vikstrom@ljusnan.se) och berätta mer!

### REPORTAGE

ALEXANDRA VIKSTRÖM  
REPORTER



Bo Haglund mot en av husväggarna i stugan. I handen håller han *I mitt hjärtas trädgård*, en bok som betyder mycket för honom.

FOTO: ALEXANDRA VIKSTRÖM

# Att hantera väntan vid livets slut

Bo och Margot Haglund var tillsammans i 46 år. De sista nio åren kämpade de tillsammans mot Margots cancer. Men en vinterdag i början av det här året orkade inte Margot mer. Då sammanställde Bo klart deras bok *I mitt hjärtas trädgård*.

## BOKEN OCH JAG

- **Namn:** Bo Haglund
- **Ålder:** 66
- **Familj:** Barn och barnbarn
- **Bor:** Stockholm, men har sommarstuga i Mällångsbo

Det är som att komma in i en saga med stora träd, grönskande lövverk som samlar upp vattendropparna från regnet och den lilla grusvägen som leder över en sakta flytande bäck. På en höjd, med utsikt över Mällången, ligger några röda stugor.

Det här var deras gemensamma paradiset, en lugn plats på jorden. Nu kommer Bo ensam ned för gräsmattan. Men jag ser, att längre upp står sonen och rensar löv från stuprännan, och nedanför honom tittar en li-

ten tjej, barnbarnet, nyfiket fram. De ska ha middag senare under kvällen, fisk ska tillagas, och Bos syster kommer också på besök.

**Himlen färgar sjön** nedanför grå. Det regnar inte så mycket, men det känns skönt att komma in i en av stugorna. På bordet ligger *I mitt hjärtas trädgård*. En bok som Margot och Bo har gjort tillsammans, som innehåller Margots texter och målningar. Texterna påbörjades när hon blev sjuk, målningarna har funnits med längre.

2003 insjuknade Margot, som då jobbade som föreståndare för en ungdomsmottagning, i cancer. Läkarna berättade att hon hade metastaser, dottertumörer, överallt och att hon aldrig skulle bli frisk igen. I några år till skulle de kunna hålla henne vid liv. Åtta år senare, i augusti 2011, när sommaren snart tar sitt sista andetag för året, förklarade läkarna för Mar-



”Vi alla löser sorg på olika sätt. När det är besvärligt vill jag sätta tänderna i något.”



got och Bo att inget mer fanns att göra.

**Och Margot skrev** i boken: ”När jag 2003 insjuknade, lämnade jag ifrån mig allt yttre och gick in i en väntan. Till en början väntan på döden. Men så småningom upplevelsen av ett gränsland med liv på båda sidor.”

I åtta år hade hon levt med livet och döden på var sida, och hela tiden vetat att döden skulle segra. Den 25 januari i år suddades sidorna ut, och Margot somnade in.

– Vi alla löser sorg på olika sätt. När det är besvärligt vill jag sätta tänderna i något, säger Bo, som kände att han ville sammanställa klart boken.

I dag är boken komplett, med Margots texter och målningar sida vid sida. Bo stryker med handen över den, förklarar att den betyder mycket för honom. Den har varit bra för sorgearbetet. Redan under hösten 2011 fanns en provbok, som han visade Margot. Och hon sa med sin galghumor:

– Ja, jag gillar den här. Men kom ihåg – du får inte sälja den på begravningsen.

Bo skrattar åt minnet. Många som läst boken har sagt att de blir lugna av den. Att den berör och att fler måste få ta del av den. Att den har ett väldigt viktigt budskap och sätter i gång tan-

### FAKTA

■ *I mitt hjärtas trädgård* är en tankebok som påvisar betydelsen av vardagliga möten, värdet av relationer och vikten av att lära sig känna igen vad kärlek är. Den kommer att säljas på Helins bokhandel i Bollnäs.

■ Bo och Margots hemsida: [www.bomhag.se/page11.html](http://www.bomhag.se/page11.html)

kar som: Hur hanterar du livet när du vet att du ska dö?

Bo vet inte hur Margot gjorde. Hur hon orkade vara så stark. Och han vet inte hur han gjorde för att överleva hennes sjukdom. Barnen och barnbarnen har spelat stor roll. Och boken. Och minnet av en väldigt god människa.

**På juldagen**, en månad innan Margot gick bort, lades en av hennes patienter, en ung flicka, in på en slutna psykiatrisk avdelning i Stockholm. Vad Margot gjorde? Tog sig upp ur sängen, satte sig i rullstolen och bad Bo att följa med dit, så att hon kunde hålla flickans hand.

ALEXANDRA VIKSTRÖM

0271 - 77 15 13

[alexandra.vikstrom@ljusnan.se](mailto:alexandra.vikstrom@ljusnan.se)